## **GEW: Berliner Entgelttabelle ab 1. März 2015**

Berliner Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15 (ohne Pflegedienst)										
- Gültig ab 1. März 2015 -										
Entgelt-	Grundentgelt		Entwicklungsstufen							
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6				
15	4.056,97	4.498,11	4.664,25	5.254,33	5.701,20					
14	3.673,15	4.074,16	4.309,05	4.664,25	5.208,49					
13	3.386,71	3.759,08	3.959,59	4.349,16	4.887,67					
12	3.037,23	3.369,51	3.839,27	4.251,76	4.784,55					
11	2.934,11	3.249,21	3.484,08	3.839,27	4.354,89					
10	2.825,27	3.134,61	3.369,51	3.604,39	4.051,27					
9	2.498,70	2.767,96	2.905,46	3.283,58	3.581,49					
8	2.338,29	2.590,37	2.704,94	2.813,80	2.934,11	3.008,58				
7	2.189,34	2.424,22	2.578,91	2.693,48	2.785,17	2.865,35				
6	2.149,24	2.378,39	2.492,98	2.607,56	2.682,03	2.762,23				
5	2.057,57	2.275,27	2.389,86	2.498,70	2.584,64	2.641,93				
4	1.954,45	2.166,44	2.309,65	2.389,86	2.470,06	2.521,61				
3	1.925,80	2.132,05	2.189,34	2.281,00	2.355,48	2.418,49				
2	1.776,85	1.965,90	2.023,21	2.080,49	2.212,25	2.349,76				
1		1.582,08	1.610,70	1.645,08	1.679,46	1.765,40				

Berliner Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15 (ohne Pflegedienst)										
- Gültig ab 1. März 2016 -										
Entgelt-	Grundentgelt		Entwicklungsstufen							
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6				
15	4.150,28	4.601,57	4.771,53	5.375,18	5.832,32					
14	3.757,64	4.167,86	4.408,16	4.771,53	5.328,29					
13	3.464,60	3.845,54	4.050,66	4.449,19	5.000,09					
12	3.111,10	3.447,01	3.927,58	4.349,55	4.894,59					
11	3.007,98	3.323,94	3.564,21	3.927,58	4.455,06					
10	2.899,14	3.208,49	3.447,01	3.687,29	4.144,45					
9	2.572,57	2.841,83	2.979,34	3.359,10	3.663,87					
8	2.412,17	2.664,25	2.778,81	2.887,68	3.007,98	3.082,46				
7	2.263,21	2.498,10	2.652,78	2.767,36	2.859,04	2.939,22				
6	2.223,12	2.452,27	2.566,85	2.681,44	2.755,90	2.836,10				
5	2.131,44	2.349,15	2.463,73	2.572,57	2.658,52	2.715,80				
4	2.028,32	2.240,31	2.383,52	2.463,73	2.543,94	2.595,48				
3	1.999,68	2.205,93	2.263,21	2.354,88	2.429,35	2.492,37				
2	1.850,73	2.039,78	2.097,08	2.154,36	2.286,13	2.423,63				
1		1.655,95	1.684,58	1.718,95	1.753,34	1.839,27				

V.i.S.d.P.: GEW BERLIN, Vorstandsbereich Beamten-, Angestellten- und Tarifpolitik, Ahornstr. 5, 10787 Berlin, Tel./Fax: (030) 219993-0/50, E-Mail: info@gew-berlin.de.